
IINCARICO EX ART. 1 CO. 557 L. 311/2004- IMPEGNO DI SPESA - CIG

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL 2° SETTORE

ECONOMICO, FINANZIARIO,
TRIBUTARIO E DEL PERSONALE

Progressivo Generale N. 9 del 27-02-2020

OGGETTO:



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. n. 267/2000 sull'Ordinamento degli Enti Locali;-

Visto il D. Lgs. N. 165/2001;-

Visto l’art. 191 del T.U. n. 267/2000 sull'Ordinamento degli Enti Locali;-

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 22/07/2010, esecutiva, con la quale-

venne approvato il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 17/06/2016, esecutiva, con la quale-

venne approvato il regolamento di Contabilità;

Richiamata, altresì, la deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 10/02/2020 con la quale viene-

attribuita al Sindaco Luigi Taddei, la responsabilità del 2° Settore “Economico Finanziario,

Tributario e del Personale;

Richiamato il d.lgs. 18/08/2000 n. 267 recante “ Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli-

enti locali” e successive modificazioni ;

Richiamato l’art. 1, co. 557, della L. 311/2004, il quale dispone che “I Comuni con popolazione-

inferiore ai 5000 abitanti, i consorzi tra enti locali gerenti servizi a rilevanza non industriale, le

Comunità montane e le Unioni di Comuni, possono servirsi dell’attività lavorativa di dipendenti a

tempo pieno di altre amministrazioni locali, purchè autorizzati dall’amministrazione di

provenienza”;

Vista la nota del 4.2.2020 Prot. 5975 con la quale il Comune ha richiesto al Comune di Rieti-

l’autorizzazione allo svolgimento di attività extraistituzionale di una dipendente del Comune di

Rieti Sig.ra Paola Pandolfi per un numero di 12 ore settimanali.

Vista la nota 7851 del 12.02.2020 con la quale il Comune di Rieti in data 12.2.2020 comunicava il-

nulla osta al conferimento dell’incarico della dipendente a tempo indeterminato Istruttore

contabile a 36 ore Paola Pandolfi cat. C 2, ex art.1, comma 557, L. 311/2004 con decorrenza 5

febbraio e fino al 4.5.2020.

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 6 del 14/02/2020 avente ad oggetto: “ Incarico ex-

art. 1 co. 557 L. 311/2004” con la quale si è disposto di conferire alla dipendente a tempo pieno ed

indeterminato, del Comune di Rieti Sig.ra Paola Pandolfi, cat. C, l’incarico  ex art.1, comma 557,

L. 311/2004, per 12 ore settimanali  con decorrenza dal 14/02/2020  al 4.5.2020;

Ritenuto necessario procedere all’assunzione dell’impegno di spesa necessario per il pagamento-

delle competenze spettanti alla Sig.ra Paola Pandolfi cat. C, profilo professionale C2, per la durata

di ore 12 settimanali, dal 14/02/2020 fino al 04/05/2020, per l’attività lavorativa da svolgersi a

favore del Comune di Castel Sant’Angelo a supporto del 2° Settore Economico, Finanziario,

Tributario e del Personale;



Quantificata la somma presunta da impegnare con la presente determinazione sulla base di quanto-

previsto dal vigente contratto di lavoro per il personale del comparto Regioni e Autonomie locali

in complessivi euro 2.400,00 comprensiva di oneri riflessi ed Irap;

Visti gli artt. 183 e e184 del D. Lgs. 267/2000 sull’Ordinamento degli Enti Locali;-

DETERMINA

le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di quantificare la somma presumibile necessaria per l’utilizzo dell’attività lavorativa della sig.ra Paola2.

Pandolfi dipendente a tempo pieno ed indeterminato del Comune di Rieti, cat. C, profilo

professionale C2 in applicazione dell’incarico ex art.1, comma 557, L. 311/2004, per 12 ore

settimanali con decorrenza dal 14/02/2020 al 4.5.2020 in complessivi euro 2.400,00 comprensivi

di oneri riflessi ed Irap;

di impegnare rispettivamente la somma di euro 2.400,00 così suddivisa:3.

-  1.750,00 al capitolo 146/01 cod. bilancio 01.03-1.01.01.01.002;

- 480,00 al capitolo 146/05 cod. bilancio 01.03-1.01.02.01.001;

-  150,00 al capitolo 153/01 cod. bilancio 01.03-1.02.01.01.001;

del bilancio di previsione 2020/2022, esercizio finanziario anno 2020 in corso di redazione.

                                         IL RESPONSABILE DEL II SETTORE
                                          F.to Sig. Luigi TADDEI



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del 2° Settore, ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1 e 151, comma 4 del
T.U.E.L. n. 267/2000, appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
della somma di €     2.400,00 sulla presente determinazione, ad oggetto “IINCARICO EX
ART. 1 CO. 557 L. 311/2004- IMPEGNO DI SPESA - CIG ”, che pertanto, in data odierna
diviene esecutiva.

Castel Sant’Angelo, lì 27-02-2020

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE
F.to Sig. Luigi TADDEI

Impegno N.    74 del 06-03-2020 a Competenza   CIG

5° livello 01.03-1.01.01.01.002  Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato

Capitolo        146 / Articolo     1
Stipendi ed altri assegni fissi

Causale IINCARICO EX ART. 1 CO. 557 L. 311/2004- IMPEGNO DI SPESA

Importo 2020 Euro                 1.750,00

Beneficiario        10  PANDOLFI PAOLA   29/06/1962

Impegno N.    75 del 06-03-2020 a Competenza   CIG

5° livello 01.03-1.01.02.01.001  Contributi obbligatori per il personale

Capitolo        146 / Articolo     5
Oneri previdenziali assistenziali ed assicurativi (CPDEL-   INADEL-INAIL)

Causale IINCARICO EX ART. 1 CO. 557 L. 311/2004- IMPEGNO DI SPESA

Importo 2020 Euro                   480,00

Beneficiario        10  PANDOLFI PAOLA   29/06/1962

Impegno N.    76 del 06-03-2020 a Competenza   CIG

5° livello 01.03-1.02.01.01.001  Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Capitolo        153 / Articolo     1
IRAP

Causale IINCARICO EX ART. 1 CO. 557 L. 311/2004- IMPEGNO DI SPESA

Importo 2020 Euro                   150,00

Beneficiario        10  PANDOLFI PAOLA   29/06/1962

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
18-03-2020 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 18-03-2020 al 02-04-2020 n. cron. 88 .

Lì, 18-03-2020 L’addetto alla Pubblicazione

F.to  PIERINA SERANI


